
Оценка деятельности отряда ЮИД 

№№ Показатели Критерии  Баллы  I 

полугодие 

II 

полугодие 

 

I Планирование  работы отряда 

ЮИД. 

Наличие в плане разделов: 

- работа внутри школы; 

   - работа с родителями; 

 - работа с общественностью; 

 - работа с ДОУ; 

 - работа с интернет-порталами. 

 

1 б. 

1 б. 

1 б. 

1 б. 

1 б. 

 

1б. 

1б. 

 

 

1б. 

 

1б. 

1б. 

 

1б. 

1б. 

 

II Результативность участия 

отрядов ЮИД в мероприятиях 

разного уровня 

- район – 1, 2, 3 место 

- город  - 1, 2, 3 место  

- край  - 1, 2, 3 место 

- Россия   

1 б. 

2 б. 

3 б. 

5 б. 

1б. 

 

  

III Самоанализ деятельности Наличие аналитических материалов: 

- аналитической справки (по разделам плана); 

- стат.отчета; 

- фото и видео - материалов; 

-  отзывов о работе (не более одного на каждое 

мероприятие). 

 

1 б. 

1 б. 

1 б. 

1 б. 

 

1б. 

1б. 

1б. 

1.б. 

 

1б. 

1б. 

1б. 

1б. 

 

IV Методическая деятельность 

руководителя отряда ЮИД 

 -  Распространение опыта: 

проведение мастер-классов, открытых занятий; 

выступления на семинарах, круглых столах; 

 -   Разработка методических материалов  (сценариев 

мероприятий и выступлений, дидактических пособий и 

рекомендаций и т.п.); 

 -  Наличие опубликованных материалов на сайте. 

ВНИМАНИЕ! Баллы начисляются за каждую позицию. 

(1 мастер-класс – 1 балл, 2 открытых занятия – 2 балла и 

т.д.) 

Район 1 б. 

Город 

2 б. 

2 б. 

 

 

2 б. 

 

 

 

4б. 

 

 

1б. 

 

 

 

 

2б. 

 

 

1б. 

 

V Оценка социума Наличие: 

  - Положительных отзывов, благодарностей; 

  - Отражения в СМИ, соц. сетях. 

   

 До 5 б. 

 

2б. 

2б. 

 

2б. 

2б. 

 

 

 



Форма статистического отчета отряда ЮИД   «Дорожный патруль» МАОУ «СОШ «Петролеум+» 

Кол-во членов отряда 

ЮИД 

Работа внутри школы 

 

Работа с родителями Работа с 

общественностью 

Работа с ДОУ Регистрация на 

интернет-

порталах 

7-9 лет 10-12 

лет 

13-15 

лет 

Кол-во 

мероприятий 

Охват 

детей 

Кол-во 

мероприятий 

Охват 

родителей 

Кол-во 

мероприятий 

Охват Кол-во 

мероприятий 

Охват 

детей 

ЮИД 

России 

ЮИД 

РФ 

 8 4 24 

 

2123 

 

4 368 0 0 2 148 0 0 

 

Распространение опыта Разработка методических 

материалов   

Наличие опубликованных материалов 

и печатных изданий 

Отражение деятельности  

 

Тема 

выступле

ния   

Уровень  

(школа, 

район, 

город, РФ) 

Форма 

(классный час, 

игр.программа, 

агитбригада и т.д.)  

Тематика На сайте  В соц. сетях СМИ Соц. сети Сайт 

ОУ 

Иное  

  КТД «Посвящение 

первоклассников в 

юных пешеходов»,  

КТД «Безопасные 

каникулы в 

Простоквашино», 

Мероприятие для 

ДОУ «Безопасность 

на дорогах с 

Фиксиками»  

 

Сценарий ролика 

«ЮИД научит» 

Безопасная 

дорога 

«Школа-

дом», ПДД 

 

ПДД в 

зимний 

период, 

 

 

ПДД для 

малышей в 

летний 

период 

ПДД 

5 публикаций 21публикация  https://vk.

com/petrol

eum_plus_

perm 

http://sch

ool102pe

rm.ru/be

zopasnos

t/dorozh

naya-

bezopasn

ost?start

=5 

 

          

 

 



 

Аналитическая справка отряда ЮИД «Дорожный патруль» МАОУ «СОШ «Петролеум +» г. Перми 

 
В 2022-2023 учебном году Отряд ЮИД МАОУ «СОШ «Петролеум +» г. Перми «Дорожный патруль» подготовил, провел 

и принял участие в следующих мероприятиях:  

 Август – оформление стендов по ПДД к началу учебного года; 

 28 августа – выступление отряда с агитбригадой на Родительском собрании первых классов «Безопасная дорога в 

школу»  - (186 родителей); 

 4 сентября – размещение в группе школы в вк роликов по правилам безопасности на СИМах 

https://vk.com/petroleum_plus_perm?w=wall-186185363_4500_r4636 

 12 сентября – участие в проф.пробе «Инспектор ГИБДД», организованной А.С. Дерцапф. (30 человек) 

https://vk.com/petroleum_plus_perm?w=wall-186185363_4551_r4634 

 20-24 сентября организация челленджей для родителей учащихся 1-4 классов «Везу ребенка правильно» и «Беру 

ребенка за руку» (84 родителя) в рамках недели БДД https://vk.com/petroleum_plus_perm?w=wall-186185363_4655 , 

https://vk.com/petroleum_plus_perm?w=wall-186185363_4617_r4682 

 22 сентября КТД «Посвящение первоклассников в юных пешеходов» Ребята отгадывали загадки, отвечали на 

вопросы, играли в игры и танцевали флеш-моб и доказали, показали свои безопасные маршруты от школы до дома. 

(241 ученик) https://vk.com/petroleum_plus_perm?w=wall-186185363_4639 

 Организация конкурсов в рамках недели БДД 20-24 сентября https://vk.com/petroleum_plus_perm?w=wall-

186185363_4662, https://vk.com/petroleum_plus_perm?w=wall-186185363_4647 

 24 сентября – проведение с учениками 1-4 классов  классов акции «Безопасная дорога «Дом-школа- дом» 

https://vk.com/petroleum_plus_perm?w=wall-186185363_4669_r4673 (998 человек) 

 13 октября участие в районном этапе слета отрядов ЮИД – 3 место. https://vk.com/petroleum_plus_perm?w=wall-

186185363_4761_r4762 ( 4 человека) 

 30 ноября – проведение инструктажей «Безопасные каникулы» https://vk.com/petroleum_plus_perm?w=wall-

186185363_5011 ( 2123 учащихся) 

 1 ноября – организация участия в фотоматрафонах «Я заметен» https://vk.com/petroleum_plus_perm?w=wall-

186185363_5032_r5035 и «Засветись в темноте»» https://vk.com/petroleum_plus_perm?w=wall-186185363_5029_r5036 
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  15 ноября – организация участия параллели 4 классов в проекте «Неделя безопасности» и всех учеников школы в 

интернет олимпиаде «Безопасные дороги» https://vk.com/petroleum_plus_perm?w=wall-186185363_5115 ( 384 

человека) 

 20 ноября размещение в вк поста про День памяти жертв ДТП https://vk.com/petroleum_plus_perm?z=photo-

186185363_457248372%2Falbum-186185363_00%2Frev и памяток про дорожные ловушки 

https://vk.com/petroleum_plus_perm?z=photo-186185363_457248368%2Fwall-186185363_5457 

 27 ноября – размещение в группе вк поста с памяткой «Зимняя дорога» https://vk.com/petroleum_plus_perm?w=wall-

186185363_6010 

 8 декабря – размещение памятки по ПДД «Горка у дороги опасна для жизни»  

https://vk.com/petroleum_plus_perm?w=wall-186185363_6283 

 23 декабря – КТД для 1 классов «Безопасные каникулы в Простоквашино»  

https://vk.com/petroleum_plus_perm?w=wall-186185363_6470 ( 237 человек) 

 30 марта участие в Челендже «ЮИД научит» - запись и размещение ролика по ПДД 

https://vk.com/petroleum_plus_perm?w=wall-186185363_7007 ( 5 человек) 

 23 апреля – размещение в группе школы в вк памятки по безопасности езды на велосипеде 

https://vk.com/petroleum_plus_perm?w=wall-186185363_7177 

 26 апреля -выход в ДОУ «Парма» с программой «Фиксики за безопасность на дорогах»  и выходом по маршруту 

«Детский сад – школа» с определением дорожных ловушек и знаков. https://vk.com/petroleum_plus_perm?w=wall-

186185363_7214 ( 76 человек) 

 24 мая выход в ДОУ «Эврика» с программой «Фиксики за безопасность на дорогах»  и выходом по маршруту 

«Детский сад – школа» с определением дорожных ловушек и знаков.  https://vk.com/petroleum_plus_perm?w=wall-

186185363_7359 ( 72 человека) 

 1 июня - команда приняла участие в городском фестивале дорожной безопасности "Планета ЮИД", посвященное 50-

летию ЮИДовского движения и приуроченного к Дню защиты детей. 

https://vk.com/petroleum_plus_perm?w=wall-186185363_7400 ( 6 человек) 
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Посвящение первоклассников в Юных 

пешеходов 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 место в районном этапе слета Отядов ЮИД 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Акция «Безопасная дорога Дом-Школа» 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Профпроба «Инспектор ГИБДД» 



Участие в акциях «Я заметен!» и «Засветись!» 



КТД «Зимние дороги с Простоквашино» 



 
 

 

 Беседа с инспектором ГИБДД 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Выход с интерактивной программой в ДОУ «Парма» и «Эврика» 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Участие в городском фестивале «Планета 

ЮИД» 

 



 

 

 

 

 

 

Участие в челленджах «Возьми ребенка за 

руку» и «Везу ребенка правильно» 


